
 
   

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

                      PORTARIA Nº 742/2020/GAB., DE 4 DE JUNHO DE 2020. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.012411/2020-94, resolve:: 

 

Art. 1º DECRETAR luto oficial por 3 (três) dias, no Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Pará, em sinal de pesar pelo falecimento do servidor ROBERTO DIAS 

LIMA, ocupante do cargo de Professor EBTT e ex-Diretor Geral do Campus Castanhal, 

noticiado nesta data.  

Art. 2º As atividades internas e o atendimento ao público seguem normalmente nas 

unidades da Instituição, com exceção do Campus Castanhal, que tem suas atividades 

suspensas, voltando ao funcionamento normal no dia 08 de junho de 2020. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 4º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

 

Reitor do IFPA 

 


		2020-06-04T11:17:54-0300
	CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA




